KH Abd Alim Abd Djalil

(wafat 2005),(l). KH A. Nawawi Abd Djalil (2005- sekarang).

Kegiatan pendidikan dan pembelajaran sampai saat ini ada tiga jenjang pendidikan yang

tergabung dalam Madrasah Miftahul Ulum (MMU), yaitu Ibtidaiyah yang resmikan pada

tanggal 15 April 1938 M atau 14 Shofar 1357 H yang masih memiliki jenjang pendidikan sifir

hingga mengalami perubahan pada tahun 2009 M/1430 H yakni, pendidikan kelas sifir I dan II

di alihkan ke MMU tingkat istidadiyah dengan demikian maka jenjang pendidikan ditingkat

Ibtidaiyah dimilai dari kelas II s.d kelas VI sedangkan tingkat istidadiyah dimulai dari kelas

Sifir s.d. kelas VIII. berikutnya, MMU Tsanawiyah yang resmikan pada Juli 1957 M atau

DzulHijjah 1378 H (tanggalnya tidak jelas) yang awalnya dilaksanakan sampai kelas IV.

Murid kelas VI adalah murid lulusan Tsanawiyah yang sudah menyelesaikan tugas sebagai

Guru Tugas (GT), namun setelah tingkat Aliyah diresmikan, maka secara otomatis murid kelas

IV disetarakan dengan kelas I tingkat Aliyah.

MMU tingkat Aliyah diresmikan pada tanggal 21 Oktober 1982 M atau 13 Muharram

1403 H, awalnya bernama Tarbiyatul Muallimin. pada saat itu, tingkat Aliyah memang

dimaksudkan untuk mencetak para guru madrasah diniyah. Kemudian pada tahun 2005

M/1426 H jenjang Aliyah membentuk pendidikan menjadi tiga jurusan, yaitu Tarbiyah,

Dakwah dan Muamalah, sehingga nama “Tarbiyatul Muallimin” dihapus. Dan sejak tahun

2011 hingga saat ini memiliki lima jurusan, dengan menambah dua jurusan yaitu, Hadist dan

Tafsir Al-Qur‟an.